Ibi, Psalmista. De cuius nomine meminerunt Leo Nonus, Sylvester Pontifex in Concilio Romano, cap. 7. Concil. 4. Carthag. cap. 2. refert Baron. tom. 1. annal. anno Christi 44. nu. 80. Isidor. lib. 2. de divinis officijs, cap. 12. Alphonsus Rex part. 1. tit. 6. l. 11. in fine, & ibi Greg. Lopez, & de prima tonsura agit Conc. Trid.

sef. 23. de reformat. cap. 4. Videbis etiam Petrum Greg. in Syntagmat. juris, p. 2. lib. 16. cap. 4. nu. 8. Thomam Vallasc. allegat. 3. à n. 5.

3 **Ibi, Officiu[m] cantandi.** Hoc est officiu[m] psalmistæ canere in choro, atq[ue] benedictiones dicere; constat tamen hoc ministerium non pertinere per se ad ordinem aliquem, cū hoc munus cantandi divinum officium, licet ad totam plebem fidelium non pertineat, nihilominus non est ita proprium clericorum, ut illi soli ad illud assumantur. Baron. supra citato loco, late Suar. tom. 2. de relig. lib. 4. de horis canonicis, cap. 9. nu. 14. & seqq. Vasq. de ordine, disp. 236. cap. 1. n. 5. qui non nisi ab Episcopo posse olim quem eligi, & ordinari tradit; disp. 237. cap. 2. n. 17.

4 **Ibi, Dicente presbytero.** Ergo psalmistatus, seu prima tonsura, non est ordo, sed passiva dispositio ad ordines, nec in illa imprimitur character: nonnunquam enim simplex sacerdos ex officio contulit primam tonsuram, & ita est cōmunis opinio theologorū cum Magistro, dist. 24. quos refert Henric. d. lib. 10. cap. 9. §. 3. littera Q. Suar. d. tom. 2. de relig. lib. 4. de horis canonicis, cap. 9. nu. 15. Vasq. de ordine, disp. 236. cap. 1. nu. 3. qui plures congerit affirmantes ordines esse septem. Contrarium tamen tenent cōmuniter Canonistæ in cap. Cum contingat, de atate, & qualitate. Covar. 1. variar. cap. 10. nu. 10. & practic. cap. 31. n. 5. in fin. Navar. cons. 116. de temporibus ordinationum, nu. 3. edit. 2. pro quibus est Glossa cōmuniter secuta, in proem. lib. 6. verbo, Episcopus.

5 Sed quidquid sit de opinione, de qua vide etiam posita ad cap. 1. nu. 1. infra, dist. 25. non potest meo iudicio textus noster ad illam questionem adduci, cum tantum agat de psalmista; quod nomen est æquivocum, & interdum accipitur pro cantore; explicat eleganter Rationale divinorum officiorum, lib. 2. cap. 3. nu. 1. & 3. & confirmatur ex cap. 1. de celebr. miss. ubi monentur rurales presbyteri, ut faciant horas canonicas expleri per scholares, qui scholares videntur esse filij fidelium, qui in Ecclesia docentur, sentit Shar. d. nu. 25. ad fin.

6 **Questio est non una manu capienda, an psalmistatus, & quatuor minores ordines (de quibus supra) sint Sacramenta?** Prima est sententia, omnia à Christo Domino instituta, ac proinde esse Sacramenta: tenent cōmuniter Canonistæ in cap. Cum contingat de atate, & qualitate. Angel. verbo, Ordo 1. n. 1. & 2. Secunda sententia ait, non quidem primam tonsuram, sed quatuor minores ordines esse Sacramenta. D. Thom. in 4. dist. 24. q. 2. art. 1. q. 3. & ibidem Scotus. q. Vnic. §. De tertio; in fine. Reginald. tom. 2. fori penitentialis, lib. 3. cap. 1. Egid. de Sacram. disp. 20. dub. 6. Ochogavia de Sacram. tract. de Sacramento ordinis; q. 3. nu. 3. Tertia est opinio, nec primam tonsuram, nec